REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

1 Re Reshit Collaku, Tel: D8DO 9999, Webhsite: www.hidaa.gov.al. F-mai

NF. Indeksi I
né ILDKPKI

dhe Vi JoLO
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) q&¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private
t€ tij, t€ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé & Ligjit nr.9049, daté
10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té
disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.20035, Ligjin nr.
9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012. Ligjin nr.
45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté 6.4.2017.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

GJIN GJON GJONI

Funksioni

GJYKATES

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E APELIT TIRANE

Data e largimit nga detyra Data e dorézimit t& deklaratés

31/07/2020 14/07/2020

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit té¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk
éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

|GJINGJONI L. K5
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né

-mungesé té dokumenteve shumén e sllpenzimm qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e

krijimit té ¢do lloj pasurie*, (¢ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé,

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé | | 150
Llogari bankare rrjedhese pran'ank burimi nga | 221.840.26 100%

1 rroga, gjendja dt. 31.07.2020, (dyqind e njezet e njemije e
Pakesuar me 2,200 (dymije e dygind)leke teteqind e dyzet preSje njezet ¢

gjashte)Leke

2 Te ardhura nga rroga si Gjyqtar i Gjykates se Apelit 0 | 0 ( zero) leke 100%
(zero) per shkak te genies me leje prinderore pa te drejte
rroge.

3 Llogari bankare ne euro prancjjjj§ Bank. 71.46 euro (shtatedhjete e nje | 100%

presje dyzet e gjashte)
Shtuar me 55 euro (pesedhjete € pese)

4 Llogari bankare prane bank_ Bank, te | 997.56 euro (neneteqind e | 100%
ardhura nga kontrata e qerase se lokalit, nentedhjet e shtate presje
Pakesuar me 1,457 euro (njemije e keterqind e pesedhjete | pesedhjete e gjashte)

e shtate)
5 Lllogari bankare prane- ne Gjermani.( pa levizje | 0(zero) 100%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Ném ktit deldarues

plotésoni né kopje 1é 1ij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
N VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t&¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta ¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni
té subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér t& kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka sjellé té ardhura personale pér subjektin,
pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés
apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr.i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s&
organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit
nga funksioni.

Shuma e t&é ardhurave peto té krijuara,
Pérshkrimi i té ardhurave né leké apo né valuté (me shifra dhe me
fjalé)
Te ardhura nga qeraja sipas kontrates nr.-REP dhe nr | 5,000 (pesemije)Euro

OL dt. 06/11/2018 me nje gera mujore prej 1176 Euro
nga te cilat kalojne 1000 Euro ne llogarine e giradhenesit dhe
176 Euro paguan tatimin ne burim giramarresi.

Pagesa te femij ga shteti Gjerman ne | 1428 (nje mije e katerqind e njezet e
g i g ] i i q ]

llogarine e bashkeshortes Elona Caushi ne Gjermani Nga | tete)euro
01.01 2020 deri me 31.07.2020

| Depozite bankare ne emer te Amber Yvonne Gjoni ne | 3400,07 euro (tre mije ¢ keterqind
Gjermani. Burimi pagesa nga shteti Gjerman. presje zero shtate)
Shtuar me 1400 (njemije e katerqind)euro

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (é tij.

Emri, Mbiemﬁ,%fﬂekﬁt deklarues

GJIN GJONI
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€¢ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit t¢ deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t&¢ pasqyrohen né
fagen nr.7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit
nga funksioni (me shifra
dhe fjal€)

Gjendja e detyrimit té
mbetur pa shlyer deri né
datén e largimit nga
funksioni (me shifra dhe

me fjalé)

Karte Krediti Amex-Black, Karte e dyte
bashkengjitur kartes primare ne emer te
Elona Caushi.

Mbuluar nga Elona
Caushi, shih tek
deklarimi i Elona Caushit

Llogari_Karte krediti Mastercard prane
Bankes sipas Vertetimit te Bankes

I R citur detyrimi me 1258 (nje mije e
| dyqind e pesedhjet e tete) Euro. Burimi
geraja dhe kalime nga Elona Caushi.

4.400 (katermije e
keterqind) euro

8,194.61 (tetemije e
njeqind e nentedhjet e
kater presje gjashtedhjet
e nje) Euro

Bank.
Karte e dyte bashkengjitur kartes primare ne
emer te Elona Caushi.

Karte Visa Infinit prane |G Mbuvar

nga Elona
Caushi, shih tek
deklarimi i Elona Caushit

3495.13 (tremije ¢
katerqind e nentedhjete e
pese presje
trembedhjete)euro

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nﬁnmy{nw
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
~ DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

ollak I JRO0 9999, Website: www.hidaa.gov.al. -m

= Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKPKI

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhoré) q&é mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve

2

publiké ” i ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1¢ 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit té¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Elona Shpetim Caushi , bashkéshorti/ja B
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja L

i/e Subjektit Gjin Gjon Gjoni
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim @
Nuk disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje

né kété dokument jané té vérteta dhe Emri, Mbiemri, Nénshkpimi i personit € lidhur
nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté. Elona Caushi g/ é _ % v{/g .
¥

<
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pershkrimi i pasuris® dhe burimi i krijimit ;:a" e Mulrh e e e
1 Llogari bankare ne leke prane Bankes 1e gjendje ne | -998,442.99 (minus | 100%
daten 31/07/2020. Pakesuar me 4,031,434.06 (katermilion e | neneteqind e nentedhjete e
tridhjete e nje mije e katerqind e tridhjete kater presje zero | tete mije e katerqind e
gjashte)leke dhe 998,442.99 (neneteqind e nentedhjete e tete | dyzet e dy  presje
mije e katerqind e dyzet e dy presje nenetedhjete e nente) | nenetedhjete e nente) Leke
leke marre nga overdarfti marre nga Overdrafti.
2 Llogari ne euro prane Bankes-me giendje me date | 53.07 ( pesedhjete e tre | 100%
31.07.2020. presje zero shtate) Euro
Pakesuar me 1293 (njemije e dygind e nentedhjete e tre)
Euro
3 Depozite ne leke prane lmnkcs-nc gjendje me date | 721,513.88 (Shtetegind e | 100%
31.07.2020. njezete njemije e peseqind e
Shtuar me 318,036 ( treqind e tetembedhjetemije e tridhjete | trembedhjete presje
gjashte) leke tetedhjete tete) Leke
Burimi paga.shperblime,dividente dhe xhirime nga banka te
tjera.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c. ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t&é huaj;

Nése ky format éshité i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

rsonit té lidhuar

ELONA CAUSHI
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie®*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€é Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t& viti té deklarimit.

- ‘ | Viera me shifra dhe me Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit  Galt é %

4 Depozite ne Euro prane Bank- me gjendje me date | 15 000 (pesembedhjete | 100%
31/07/2020 e pa ndryshuar.. mije) Euro

5 Depozite ne Euro prane Bankesjjffme giendje me date | 672.77  (gjashteqind ¢ | 100%
31.07.2020. Shtuar me 0.12 (zero preje dymbedhjete)euro shtatdhjete e dy presje
Burimi interesat shtetdhjete shtate)euro

6 Depozite ne USD prane banke:-'nc giendje me date | 11.09 (njembedhjete presje | 100%
31.07.2020. zero nente)USD
E pandryshuar

7 Depozite ne Euro prane Banﬁ. me gjendje me date | 35000 (tridhjete e pese | 100%
31.07.2020. mije) Euro
E pa ndryshuar

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité. né bono thesari
dhe né huadh&nie, né leké ose né valuté té huaj:

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

ELONA CAUSHI G ZMVQL /
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&é dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t& ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t& viti té deklarimit.

g £ # Viera me shifra dhe me Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit fjalé nE %
8 | Karte krediti Mastercard prane Bankes N -9,995.96 (minus nente mije | 100%
Rritur detyrimi me 596.91 (peseqind nentedhjete e gjashte | e nenteqind e nentedhjete e
presje nentedhjete e nje) Euro. Shpenzuar deri me | pese presje nentedhjete e
31.07.2020 shuma7.686.81 (shtate mije e gjashteqind e | gjashte) Euro
tetedhjete gjashte) Euro
9 Llogari aktive ne Euro prane Banke_w 139.09 (njeqind e tridhjete | 100%
giendje ne date 31/07/2020 pakesuar me 63,080 |e nente presje zero
(gjashtedhjete e tremije e tetedhjete)euro nente)Euro
10 | Llogari aktive ne Leke prane Bankes me | 664,586.61 ( gjashteqgind e | 100%
giendje ne date 31/07/2020 pakesuar me 3,463,638 | gjashtedhjetete kater mije
(tremilion e katerqind e gjashte dhjete e tremije e |e peseqind e tetedhjete e
gjashteqind e tridhjet e tete) leke gjashte presje
gjashtetdhjete e nje)leke
11 | Llogari aktive ne leke pran_émisi‘nm 93.15 (nentedhjete e tre | 100%
*) me gjendje ne date 31/07/2020 pakesuar | presje pesembedhjete) leke
me shtateqind e shtatedhjete) leke

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe € drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur

ELONA CAUSHI é/éwq et )




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin

e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e |
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj ‘
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé |
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né& 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit.

3 Fer Vlera me shifra dhe me Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé nE %
12 | Llogari aktive ne Eurdilllll Ban{IENEGEEEE: | 0.49 ( zero presje dyzete e | 100%
Albania) me gjendje ne date 31/07/2020, pakesuar me 6 | nente) Euro
(gjashte) Euro
13 | Llogari aktive ne Euro ne Gjermani n ritur me | 1593.98 (njemije e | 100%
618.61 ( gjashtegind e tetembedhjete presje gjashtedhjet e | peseqind e nenetedhjete e
nje) Euro tre presje nenetedhjete tete
Burimi paga dhe kompensim nga shteti Gjerman per femijen | ) Euro
14 | Llogari bankare ne leke pra_ 5,228.29  (pesemije ¢ | 100%
Pakesuar me 61,450( gjashtedhjete e nje mije e katerqind e | dyqind e njezet e tete
pesedhjete)leke presje njezet e nente)Leke
15 | Llogari bankare ne Euro pran- gjiendja deri me | -16.99(minus 100%
31.07.2020. gjashtembedhjete presje

Pakesuar me 8 (tete)Euro

nentedhjetet e nente) Euro

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké:;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj:

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

ELONA CAUSHI (7/ 7
¢ /%M‘i/g
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

by Iogan bankare ne Eur pra 0 (zero)
bt Pakesuar mr 162.77 (njeqind e gjashtedhjete e dy presje
shtatdhjet e shtate)euro :
B : o i
| 17 | Llogari Bankare bankare ne leke pran-Bank me 3.180.687.55 (tremilion e '

'_ gjendje ne dt 31.07.2020. Shtuar me 3.179.715 (tremilion e | njeqind e tetedhjetemije e I

5 njeqind e shtatedhjete e nentemije e shtatetqind e gjashteginde tetedhjete e '5__
22 pesembedhjete)leke shtate presje pesedhjet e ..
e Burimi paga. gera, shperndarje dividenti, xhirime nga llogari | pese) Leke
iz : P— &
- | 18 | Llogari bankare ne euro praniBank giendja ne dt | 1003.1 (njemije e tre | 100%
i 31.07.2020. presje nje)euro f;— ‘ |
= Pakesuar me 448.28( katerqind e dyzet e tete presje njezet e = |
= tete)Euro 5
| 19| Gjendje cash ne dt 31/07/2020. 10.000 (dhjetemije)euro | 100% B

% Shtuar me 2500 (dymije e peseqind) W

20 | Llogari karte krediti visa infinit 1.06 (nje presje | 100% e

' Llogari e hapur me 11.06..2020 zerogjashte)euro -2

5 -2427.1 1(minus dymije e kater gind e njezet e shtate presje =

m njembedhjete)euro I

& Detyrimi 5
- | 21 | Pronare e shogerise “Bio Gourmet™ SHPK. Burimi i| Aktiviteti Pasiv 100% i =

- financimit hua nga shoqeria “Adfd™ sh.p.k. Sipas ekstraktit | Pezulluar 4

¥ te regjistrimit tregtar prane QKB me nr. 1L.02214025H Nipt. =

ot Zoterues pasiv i aksioneve. i

fi;* = — = R e e S i‘_.'

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b. c. ¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké. dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vler€ t& vecant& mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhé&se, né depozité. né bono thesari

"Pas largimin nga fiusksioni’




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t& viti t& deklarimit.

' Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit falé né %

22 | Pronare shogerise “Best Buy Drug Store™ Sh.p.k. Burimi i | Aktiviteti Pasiv 100%
financimit nga huaja e dhene nga shoqgeria “Adfd” sh.p.k dhe | Pezulluar
overdraft nga Bank{ll . Sipas ekstraktit te regjistrimit
tregtar prane QKB me nr. L12421012S Nipt. Zoterues pasiv
i aksioneve

8]
(%]

Pronare shogerise “Albcos — Albanian Cosmetics™ SHPK. | Aktive 100%
Burimi i financimit personal. Sipas ekstraktit te regjistrimit
tregtar prane QKB me Nipt L21309006C. Zoterues pasiv i
aksioneve.

24 | Pronare shogerise “Albania Duty Free Distribution™ SHPK. | Aktive 100%
Burimi i financimit personal. Sipas ekstraktit te regjistrimit
tregtar prane QKB me Nipt J91914004L. Zoterues pasiv i
aksioneve.

25 Aktive 100%
Pronare shoqerise “Prestige Group” SHPK. Burimi i
financimit personal. Sipas ekstraktit te regjistrimit tregtar
prane QKB me Nipt L21309007K. Zoterues pasiv i
aksioneve.

26 | Anetare e Agro-Gjoni SHBB me 14.29 % te kuotave, | Aktiv 14.29%
themeluar me dt 19/03/2018 regjistruar ne QKB me nipt
L81521028M. Zoterues Pasiv i aksioneve.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c. ¢, d i Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (¢ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té Jidhur

ELONA CAUSHI %@Q /{%@
e =




Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s¢ veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit.

; ” 2 Vlera me shifra dhe me Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjale é %
27 | Kontrata huaje me shogerine me Albcos Albanian Cosmetics | E pa Permbushur, 27 000 | 14.29%
Shpk,sipas kontrates n KOL dt 16/01/2018 me | (njezete e shtate mije) euro
vlere 27 000 Euro me 4% interes. plus interesa.
28 | Kontrate huaje mr Shogerine Albania Duty Free Distribution | E pa likujduar 100%
shpk sipas kontrates nijjj ||| | | JJEE KOL dt 27/03/2018 ¢ | 65,000 (gjashtedhjete e
vlere 65 000 (gjashtedhjete e pese mije) euro pa interes pesemije)euro
29 | Kontrate huaje me shogerine Albania Duty Free Distribution | E pa likujduar 100%
Shpk, sipas kontrates nr REP INNEE dt 18.01.2019
vlera 6 200 000 (gjashte milion e dyqind mije) leke 6 200 000 (gjashte milion
e dygind mije) leke
30 | Kontrate huaje me shogerine Albania Duty Free Distribution | Mbetur ~ pa  likujduar | 100%
Shpk, sipas kontrates me ol dt. 16/01/2018 | 30 000 ( tridhjete mije)
me vlere 50 000 Euro me 3,5 % interes. Euro plus interesat
31 | Kontrate huaje me shogerine Albania Duty Free Distribution | Mbetur ~ pa  likujduar | 100%
Shpk, sipas kontrates_ kol dt 25/01/19 me vlere | 33 000 (tridhjete e tre
48 000 (dyzete e tete mije) Euro. mije) Euro

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

ELONA CAUSHI %aa /g
— )



Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

37

1500 (njemije e peseqind)euro
Dhenie borxh shogerise Prestige Group shpk ne vitin 2015
1300 (njemije e treqind)euro

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Yierameshifradheme . jEless
: fjalé né %
32 | Kontrate huaje me shoqgerine Albania Duty Free Distribution | E pa likujduar 100%
Shpk, sipas kontrates re dt 16/08/19 20 000 | 20 000 (njezet mije) Euro
(njezet mije) Euro
33 | Kontrate huaje me shogerine AGRO — GJONI SHBB, sipas | E pa likujduar 100%
kontrates nr/INNEENEN o dt 18/04/2018 me vlere
30 000 Euro me interes 2% ne vit. 30 000 (tridhjetemije)
Euro
34 | Kontrate huaje me shogerine AGRO — GJONI SHBB, sipas | E pa likujduar 100%
kontrates nr*(ol dt 18/05/2018 me vlere 7500 ( shtetmije e
7500 Euro, me interes 2% ne vit. peseqind)Euro
35 | Kontrate huaje me shogerine Albania Duty Free Distribution | E pa likujduar 100%
Shpk, sipas kontrates re ||| | |  NEEEEEdt 09/03/20 50 000 | 50 000 (pesedhjete mije)
(pesedhjete mije) Euro Euro
36 | Kaluar Hua Shogerise Albania Duty Free Distribiton Shpk | E pa likujduar 100%
ne vlere totale 4,140,000 leke. 4.140.000 (katermilion e
Sipas transfertes bankare te dt 28.05.2020 1,770,000 | njeqind e dyzetemije)leke
(njemilion e shtetqind e shtatedhjete mije)leke
Sipas transfertes bankare te dt 28.05.2020 495,000
(katergind e nentedhjet e pese mije)leke
Sipas transfertes bankare te dt 14.04.2020 1.875,000 (nje
milion e teteqind e shtatedhjete e pese mije)leke
Dhe sipas kontrates dt 13/08/2020
Dhenie borxh shogerise Prestige Group shpk ne vitin 2014 E pa likujduar

2800(dymije
tetegind)euro

(']

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pexsonit té lidhuy

ELONA CAUSHI
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gqé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqip&risé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe | Pjesa

me fjalé né %
| 38 | Pegese MW Plan shpk sipas Akt Marreveshje dt.28/02/2019 n- Rep | 25,000 (njezete | 100%
n me shogerine MW Plan shpk pesemije)euro
Sipas transfertave te dates 23.01.2020 dhe dt 21.07.2020 753.000 (shtateqind

e pesedhjete e tre
mije)leke

39 | Pagese “Lamthi” shpk per punime pishina prane viles tek Kepi Rodonit 10,080(dhjetemije | 100%

e tetedhjete)euro
Sipas transfertes se dates 21.02.2020

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil; |
¢) sendet me vieré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur (
ELONA CAUSHI g,@wq g i V% g5
S /4

—




‘Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.

Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Distribution shpk, sipas transfertave bankare dhe bilancit te Albania
Duty Free Distribution. Shpk

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
‘ : (me shifra dhe me fjalé)
Te ardhura nga paga dhe shperblime nga kompania Albania Duty Free | 2,400,000 (dymilion e

katergind mije)leke paga dhe
4907 (katermije e nenteqind e

shtate) euro dhe 120,300 (
njeqind e njezetmije e
treqind)leke dieta dhe

7000(shtetmije)euroShperblime

Te ardhura nga paga dhe shperblime nga kompania Albcos Albanian
Cosmetics.shpk, sipas transfertave bankare te Albcos Albanian
Cosmetics. Shpk

200,000 (dyqind mije) leke

Te ardhura nga dividenti i shperndare i shogerise Albcos Albanian
Cosmetics. Divident I mbartur I bilancit te vitit 2018

350.000 (treqind e
pesedhjetemije)leke

Te ardhura nga puna ne Gjermani si menaxhere.

12,161.56 (dymbedhjetemije e
njeqind e e gjashtedhjetee nje )
Euro

Te ardhura nga interesat

18 (tetembedhjete)euro dhe
1116(njemije e njegind e
gjashtembedhjete)leke

Te ardhura nga geraja sipas kontrates I_VK:O| dt 08/08/2019

| ndermjet Elona Caushit dhe Ambasades se Qatarit per Pronen N ol

ﬁzona kadastral me adrese (I Tirane. Me afat 4 (kater)

vjet data e fillimit 01/08/2019 deri 31/07/2023Pagese vjetore per gjithe vitin
me vlere 15,000(pesembedhjetemije )euro mujore

180 000 ( njeqind e tetedhjete
mije) Euro

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

ELONA CAUSHI %« g (a,
/ S -

B




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e
deklarimi

shlver nga
i méparshém

Gjendja e detyrimit t¢ mbetur pa
shlyer deri né 31 Dhjetor té vitit

dyzete e nente milion e shtateqind e
shtatedhjete mije e gjashteqind e
i

Euro.Burimi i likujdimit
dividentet dhe rrogat.

qerate,

(nenteqind e nentedhjete
e nente mije e teteqgind e

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té vitit | té deklarimit
té deklarimit (me shifra dhe fjalé)
(me shifra dhe fjalé)
Kontrate kredie Bankare prane Marre ne vitin 2019 | Shuma e mbetur e kredise ne dt
bank dt 18/03/2019 nrME8M Rep, nr | likujduar  deri me | 31.07.2020 eshte 47 483 529.45
B Vicc 49770 627 (| 31.07.2020  999.863,20 | (dyzete shtatemilion e

katerginde tetedhjete tremije e
peseqind e njezet e nente presje

katermbedhjete) Euro

njezete e shtate) leke. Burimi gjashtedhjete e tre presje | dyzet e pese) leke

likujdimit gerate, dividentet dhe | njezet) Leke

rrogat.

Kontrate kredie Bankare pran- Marre ne vitin 2019 | Shuma e mbetur e kredise me dt
Bank dt. 27/02/2019 N |ikujduar 5414 (pesemije | 30/07/2020 eshte 179.229.18
Kol me vlere 200 000 (dyqind mije) | e katergind e | (njeqind e shtate dhjete e nente

mije ¢ dyqind e njezete nente
presje tetembedhjete) Euro

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i 9e|;§onrt té lidhur
ELONA CAUSHI
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e indryshuar.
Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga funksioni” duhet t€ plotésohet nga subjekti qé
largohet nga funksioni q& mbart detyrimin pér deklarim.
Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té personave té lidhur me t€ (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe
fémijéve né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.
Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paraqitet ve¢gmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.
Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 15 dité nga data e largimit nga funksioni.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét
né moshé madhore)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet té plotésohet nga personi i lidhur
(bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé disponojné vegmas.
Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhore), i cili mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti, person i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t&€ deklaratés, AUTORIZIMI, ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet vetém né rastet kur
personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét e institucioneve té rivlerésimit:
NEg zbatim té pikés 2 t€ nenit 26 & ligjit nr 84/2016 “Pér rivierésimin kalimtar té gjvqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shgipérisé” anétari i institucionit t& rivlerésimit, Sekretari i Pérgjithshém, késhilltarét ekonomiké
dhe ligjoré si dhe personat e lidhur me to, ¢do vit mbartin detyrim t& deklarojné pasuri deri né tre vjet pas
pérfundimit t&¢ mandatit, né pérputhje me ligjin “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe te disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
NE kété rast, deklarimi pas largimit nga funksioni do t& béhet si vijon:
1. Deklarimi “Pas largimit nga funksioni” do t& dorézohet brenda 15 ditéve nga data e mbarimit t¢ mandatit, qé&
pérfshin periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e pérfundimit t& mandatit.
2. Deklarimet e tjera do t& vijojn€ né tre vitet qé pasojné dhe do té pérfshijné deklarimin pér periudhén njé
vjecare vijuese (pér periudhén nga data e mbarimit t&€ mandatit deri me zgjatje njé vit), duke plotésuar né ¢do
rast formularin e deklarimit “Pas largimit nga funksioni”.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit té detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri né 500 000 (peségind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktin e Interesave, me Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259 461, Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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